Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

г.Гомель

ПРИКАЗ

г.Гомель

Об итогах областного
этапа республиканского
конкурса «Лидер года»

В соответствии с приказом главного управления образования
Гомельского облисполкома от 14.10.2024 № 698 «О проведении
областного этапа республиканского конкурса «Лидер года» 23 января
2025 года состоялся финал областного этапа республиканского конкурса
«Лидер года» (далее -  конкурс).

В финале конкурса приняли участие 10 учащихся из учреждений
общего среднего образования и дополнительного образования детей и
молодежи Гомельской области.

Мероприятие прошло на высоком организационном уровне.
Жюри отметило творческий подход, содержательность, личный

вклад участников конкурса в развитие своей малой родины, а также
знание основ социального проектирования.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем и призерами конкурса следующих
учащихся:

I место -  Лучиновича Фёдора, учащегося государственного
учреждения образования (далее -  ГУО) «Центр творчества детей и
молодёжи «Ювента» г.Светлогорска»;

II место -  Баранову Маргариту, учащуюся ГУО «Средняя школа
№21 г.Гомеля»;

III место -  Маслову Кристину, учащуюся ГУО «Средняя школа №23
г.Гомеля имени А.Н'.Хуторянского».

2. Руководителям отдела образования Светлогорского райисполкома
(Черкас Ж.В.), отделов образования, спорта и туризма администраций
Железнодорожного (Салоникова Н.В.), Центрального (Крилистенко Л.В.)
районов г.Гомеля изыскать возможность поощрения педагогов

Зак. 017000-018500

учреждений образования, подготовивших победителя и призеров
конкурса.

3. Начальнику отдела образования Светлогорского райисполкома
(Черкас Ж.В.):

3.1. обеспечить качественную подготовку победителя конкурса к
участию в заключительном этапе республиканского конкурса «Лидер
года»;

3.2. обеспечить участие победителя в заключительном этапе
республиканского конкурса «Лидер года».

4. Директору учреждения образования «Гомельский
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи»
(Екименко С.В.) обеспечить координацию и организационно-
методическое сопровождение участия победителя конкурса в
заключительном этапе республиканского конкурса «Лидер года».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
воспитательной и социальной работы Клочкову Е.И.

Заместитель начальника главг
управления образования

Начальник отдела воспитательной
и col боты

дела вое
боты

Е.И.Клочкова